DE SAÚDE/FMS e a Empresa FONSECA E TAVORA COMERCIO E 
SERVICOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza diversos para suprir as 
necessidades da administração pública Municipal de Paracambi, oriundo da 
ata de registro de preços nº 024/PREF/2023.
VALOR: R$ 231.815,00 (Duzentos e trinta e um mil oitocentos e quinze reais).
PRAZO: Com início na data de 17/042024 e encerramento em 17/04/2025.
FONTE DE RECURSOS: 0136 
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00.00.00
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.301.0015.2191
DOTAÇÃO: 2461
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas

[...]

DE SAÚDE/FMS e a Empresa FONSECA E TAVORA COMERCIO E 
SERVICOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza diversos para suprir as 
necessidades da administração pública Municipal de Paracambi, oriundo da 
ata de registro de preços nº 024/PREF/2023.
VALOR: R$ 6.089,00 (Seis mil e oitenta e nove reais).
PRAZO: Com início na data de 17/042024 e encerramento em 17/04/2025.
FONTE DE RECURSOS: 0266
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00.00.00
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2326
DOTAÇÃO: 2127
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas

[...]

DE SAÚDE/FMS e a Empresa FONSECA E TAVORA COMERCIO E 
SERVICOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza diversos para suprir as 
necessidades da administração pública Municipal de Paracambi, oriundo da 
ata de registro de preços nº 024/PREF/2023.
VALOR: R$ 6.089,00 (Seis mil e oitenta e nove reais).
PRAZO: Com início na data de 17/042024 e encerramento em 17/04/2025.
FONTE DE RECURSOS: 0266 
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00.00.00
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.305.0015.2187
DOTAÇÃO: 415
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas

[...]

Aquisição de materiais de limpeza diversos para suprir as 
necessidades da administração pública Municipal de Paracambi, oriundo da 

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

ata de registro de preços nº 024/PREF/2023.
VALOR: R$ 2.796,00 (Dois mil setecentos e noventa e seis reais).
PRAZO: Com início na data de 17/042024 e encerramento em 17/04/2025.
FONTE DE RECURSOS: 0266 
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00.00.00
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.304.0015.2186
DOTAÇÃO: 401
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas

[...]

DE SAÚDE/FMS e a Empresa FONSECA E TAVORA COMERCIO E 
SERVICOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de diversos materiais de construção para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde de Paracambi – SEMUS, oriundo da ata 
de registro de preços nº 025/2023.
VALOR: R$ 81.597,90 (Oitenta e um mil quinhentos e noventa e sete reais e 
noventa centavos).
PRAZO: Com início na data de 26/06/2024 e encerramento em 26/06/2025.
FONTE DE RECURSOS: 0136
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00.00.00
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2105
DOTAÇÃO: 2459
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas